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1. Proje Özeti (Proje Tanımı)  

Tip -2 diyabet, polikistik over sendromu ve çölyak gibi hastalıklarda beslenmenin yeri çok 

önemlidir. Hatta çölyak hastalığının bilinen tek tedavi yöntemi glütensiz beslenmedir. Bu 

hastalıklara sahip olan bireylerin veya sağlıklı bireylerin yaşam kalitelerini artırmaları, 

hastalığın etkilerinin optimal metabolik sonuçlarının oluşmasını sağlamaları ve bunu 

sürdürmeleri için sağlıklı beslenme listelerine ve ipuçlarına ulaşmaları önemlidir. 

Projemizde ele aldığımız bu üç hastalığa sahip bireylerin diyetisyen desteği alarak beslenme 

programlarını sürdürmeleri önemli ve gereklidir. Fakat diyetisyen desteği almak günümüzde 

hem zaman hem de maliyeti açısından kolay değildir. Bu nedenle projemizde kolay 

ulaşılabilir ve maliyetsiz bir çözüm yolu olan akıllı diyetisyen uygulamasını geliştirmeye 

karar verildi. 

Projemizde yazılımda C Sharp ve Unity tasarımda ise Figma ve bazı Adobe uygulamaları 

kullanarak hastalıkların beslenme tedavisine uygun olarak bir filtreleme yöntemi geliştirildi. 

Bu filtreleme sayesinde hedef kitle hastalığına uygun olan diyet listelerine uygulamamızdaki 

menü al seçeneği ile kolaylıkla ulaşabilecektir. Farklı zamanlarda alacağı menülerde ise 

menü içeriği değişeceğinden çok sayıda farklı diyet listesine ulaşımı mümkün olmaktadır. 

Ayrıca hastalığın iyileştirilmesine yönelik bireylerin yapması gereken bazı ipuçları da 

uygulamamızda hedef kitlenin kullanımına sunulmuştur.  

Uygulamanın açılışında bireylerin yaş, cinsiyet, boy, kilo bilgilerini girdikleri bir bölüm yer 

almaktadır. ( Görsel 1) Bunun sonucunda beden kitle endeksi hesaplanır ve Harris Benedict 

formülasyonuna göre o kişinin alması gereken kalori değeri hesaplanır. ( Görsel 2) Böylece 

kişiye özgü bir diyet listesi yazılım tarafından kullanıcıya sunulur. Uygulama 18 yaş üstü ve 

50 yaş altı bireyler için uygundur. Kriterlere uymayan bir kullanıcı ‘Bu uygulama sizin 

kullanımınıza uygun değildir’ uyarısı alır ve uygulama kendisini kapatır.(Görsel 3) 

Uygulamayı kullanması uygun olan bireylerden varsa hastalıklarını seçmesi istenerek 

uygulama kullanımına devam edilir. Diyet menüsünü oluşturmadan önce ayrıca kullanıcıdan 

bazı kan değerleri istenir. (Görsel 4) Bu kan değerleri belirli norm aralıklarında değil ise aynı 

şekilde kullanıcıya uygulama kullanımının uygun olmadığı ve diyetisyen ya da doktoru ile 

görüşme yapması gerektiği uyarısı çıkar. Tüm bu yazılım içeriklerinden dolayı uygulamamız 

güvenli, kullanışlı, kolay ulaşılabilir ve ücretsizdir. 
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2. Problem Durumunun Tanımlanması: 

Tıbbi Beslenme Tedavisi (TBT) özellikle diyabetik hastaların tedavisinin temel taşlarından 

birisidir ve hastalığın seyri boyunca tedavinin bir parçası olmalıdır. Yeterli TBT 

uygulamadan diğer tedavi yöntemleriyle metabolik kontrolün sağlanması güçtür. Bazı tip 2 

diyabetli hastalarda sadece TBT uygulamakla kan şekeri düzeyleri ayarlanabilmektedir. (Tip 

2 diabetes mellitusda tıbbi beslenme tedavisi, Güzin Tümer, Ramis Çolak,2011)  

Tip-2 diyabetin yanısıra çölyak, polikistik over sendromu gibi hastalıklara sahip bireylerin; 

ilaç tedavilerinin yanı sıra mutlaka beslenme listeleri ile de desteklenmeleri gerekmektedir. 

Beslenme listelerine ulaşmaları, hangi besinleri tüketmeli-tüketmemeli veya ne kadar 

tüketmeleri gerektiği konusunda ipuçları elde etmeleri ise diyetisyen desteği ile 

gerçekleşmektedir. Fakat gelir seviyesi düşük bireylerde maddi anlamda bu imkanın 

yaratılması çoğu zaman mümkün olmamaktadır. Bu nedenle proje ekibi olarak bu bireylerin 

kolay ve ücretsiz bir şekilde ulaşacakları diyet programına ihtiyaç duydukları kanısına 

varıldı. Ayrıca herhangi bir hastalığı olmadığı halde beden kitle endeksini belirli sınırlarda 

tutarak sürdürülebilir sağlıklı beslenme konusunda bilinçlenmek isteyen bireylerin de aynı 

şekilde ücretsiz ve kolay ulaşılabilir diyetisyen desteğine ihtiyaç duyarlar. Kişiye özgü 

hazırlanması gereken bu listelerde temel ihtiyaç diyetisyen desteği almaktır fakat her gelir 

seviyesinden bireyin ulaşabileceği bir çözüm yolu değildir. Günlük yaşam içerisinde 

teknolojiyi kullanarak bireylerin daha kolay ulaşılabilir ve maliyeti düşük çözümlere ihtiyaç 

duymaları projemizin çıkış noktasıdır. 
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3. Çözüm  

Diyetisyen desteği almakla ilgili problemlerden yola çıkarak filtreleme sistemine dayalı bir 

yazılım uygulaması geliştirmeye karar verildi. Uygulamada yaş, cinsiyet, boy, kilo gibi 

kişisel bilgiler girildikten sonra bireylerin alması gereken kalori değeri hesaplanır ve  bu 

doğrultuda hastalığa yönelik diyet listeleri oluşturulur. Ayrıca uygulama içinde verilen 

beslenme ipuçları ise bireylerin sorularına çözüm niteliğindedir. Yapılan ayrıntılı 

araştırmalar sonucunda ve uzman diyetisyenlerden aldığımız eğitimler doğrultusunda 

oluşturduğumuz diyetler için yasaklı ve tüketilmesi gereken gıdaların filtreleme listeleri 

çıkarıldı. Bu filtreleme sonucunda geliştirdiğimiz yazılım uygulaması bireyin alması gereken 

kalori değerini, sahip olduğu hastalıkta olması gereken yağ-karbonhidrat-protein oranlarının 

dengesini göz önünde bulundurarak kişiye özgü diyet listesi oluşturmaktadır. (Görsel 5 ve 6) 

Farklı zamanlarda alınan diyet menülerinin de içerikleri farklı olacağından kullanıcıya her 

defasında farklı diyet listelerinin sunulması aynı zamanda bireylerin diyet listelerini 

değiştirme isteğine de bir çözüm sunmaktadır. 
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4. Yöntem 

Uygulamayı geliştirirken aşağıda verilen yöntem ve adımlar uygulanmıştır. 

1) İlk olarak besinlerin kalori, bir porsiyonundaki yağ- karbonhidrat ve protein oranlarını 

içeren listenin veri tabanı oluşturulmuştur. Veri tabanı oluşturulurken yazılım dili olarak 

C Sharp, veri tabanı olarak SQL, kullanıcı dostu ara yüzü içinse Windows Forms 

kullanılmıştır. (Görsel 7) Burada kendi veri tabanı yazılımımızı oluşturmamız aynı 

zamanda takımın uzaktan birlikte çalışmasını, listeleri eş zamanlı doldurabilmelerini 

kolaylaştırmış ve zamandan tasarruf edilmesi sağlamıştır. 

2) Veri tabanı oluşturulduktan sonra Figma ile yaptığımız tasarımı aslında bir oyun motoru 

olan Unity’de kendi yazmış olduğumuz eklentiyle birleştirerek mobil uygulamamız için 

kullanıcı ara yüzü oluşturduk. 

3) Besinlerle ilgili tüm bilgilerin bulunduğu veri tabanını Unity’ye aktararak 

uygulamamızla birleştirildi. 

4) C Sharp üzerindeki yazılımda çeşitli algoritmalar kullanarak 3. aşamada veri tabanından 

çektiğimiz besinlerle ilgili verileri filtreleme yöntemini kullanarak diyet listeleri 

oluşturan ve kullanıcıya sunan bir yazılım haline getirildi. 

5) Uygulamanın menü alma dışındaki tüm özellikleri de ( uyarı, ipucu, kan değerlerinin 

girilmesi, kişisel özelliklerin girilmesi vb.) Unity ve C Sharp  kullanılarak hazırlanmıştır. 
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5. Yenilikçi (İnovatif) Yönü 

Benzer uygulamalar incelendiğinde yalnızca kişilerin günlük olarak tükettiği besinleri 

sisteme girdi olarak sunduklarını ve bunların kalori değerlerini hesaplayabildikleri 

uygulamalar bulunmaktadır. Ayrıca çevrimiçi diyetisyen desteği veren uygulamalar da 

görülmektedir ancak bu uygulamaları da incelediğimizde tıpkı yüz yüze diyetisyen desteği 

almak gibi ücret karşılığında hizmet vermektedir. Uygulamamızın diğer uygulamalardan 

farklı yönü bireylerin yaş, cinsiyet, boy, kilo, kan değerleri ve beslenme ile desteklenmesi 

gereken hastalıkları var ise bunlarla ilgili durumları göz önünde bulundurularak 

hazırlanmasıdır. Belirli kan değerleri norm aralıklarında olmayan bireylere sağlık açısından 

uygun ve etik olmadığı için liste oluşturulmamaktadır ve bir uyarı iletisi ile doktor ya da 

diyetisyen desteği almaları önerilmektedir. Bu nedenle her bireye kişiye özgü birer liste 

ortaya çıkmaktadır. Beslenme ile desteklenmesi zorunlu en temel üç hastalıkla ilgili farklı 

uzman diyetisyenlerle de görüşülerek hazırlanan filtreleme sistemimiz sayesinde sağlıklı ve 

tedaviye destek diyet listeleri tüm hedef kitle tarafından ulaşılabilir hale gelmektedir. Böyle 

bir destek sunan bir uygulama henüz bulunmamaktadır. Tamamen yerli ve özgün olan 

uygulamamız 18-50 yaş arasındaki bireylere sürdürülebilir sağlıklı beslenme konusunda ve 

ilaç tedavilerine ek olarak diyet konusunda ücretsiz ve kolay ulaşılabilir bir seçenek 

oluşturmaktadır. 

Benzer uygulamalar geliştirilirken genellikle hazır eklentiler kullanılırken uygulamamızda 

kendi eklentilerimizin kodlaması yapıldı. Bu nedenle yazılımı kolay bir uygulama haline 

getirildi. 

 

 

 

6. Uygulanabilirlik  

Proje fikrimizin sonucunda oluşturduğumuz uygulamamız ürün olarak hem app store hem 

de play store gibi çevrimiçi mağazalarda kullanılabilir şekilde tasarlanmıştır. Bu nedenle 

kolaylıkla indirilebilir ve kullanılabilir olup uygulanabilirlik açısından hiçbir sorun teşkil 

etmemektedir. Uygulamanın ticari bir projeye dönüşmesi durumunda ise uygulama içi 

reklamlarla desteklenerek ücretsiz bir şekilde kullanıcıya sunulması hedeflenmektedir. 

Kişisel bilgilerin korunması kapsamında herhangi bir risk teşkil etmemesine rağmen kilo, 

yaş, cinsiyet, beden kitle endeksi gibi anonim olarak sisteme yüklenen bilgilerin korunması 

açısından uygulama belirli aralıklarla güncellenecektir. Bu nedenle ticari bir ürüne 

dönüşmesi kullanıcı açısından herhangi bir risk teşkil etmemektedir. 

Uygulamamızın kullanımını test etmek amacıyla rasgele seçtiğimiz 20 kullanıcıya aşağıdaki 

basamaklar üzerinden kullanıcı testi yapılmıştır. 
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No  Görev  Tam yapan 

kişi sayısı  

Eksik yapan 

kişi sayısı  

İlgili görevin 

adım sayısı  

1 Uygulamayı yükle. 20 0 4 

2 Uygulamayı aç, şartlar ve koşulları 

onayla.  

20 0 4 

3 Özellikleri gir. 18 2 5 

4 Hastalık varsa belirt yoksa ileri devam 

et. 

20 0 2 

5 Kan değerlerini gir.  15 5 10 

6 Günlük Menüye git. 20 0 1 

7 Öğle/Akşam Menüsünü bul.  17 3 1 

8 Kaç bardak su içtiğini sisteme gir. 16 4 2 

9 Vücut kitle indeksini değiştir. 16 4 5 

10 Beğenilen yemekler ekle.  13 7 4 

11 Besin değerlerini incele ve ana menüye 

sayfasına dön. 

16 4 4 

 

Uyguladığımız kullanıcı testi sonuçlarına göre görevleri tam gerçekleştiren kişi yüzdesi %86,81 

olarak hesaplanmıştır. Bu sonuca bakarak uygulamamızın arayüzünün kolay kullanılabilir olduğu 

sonucuna ulaşabiliriz. Bu nedenle uygulanabilirlik ve ticari bir ürüne dönüşmesi konusunda uygun 

standartlarda olduğu sonucuna varabiliriz. 
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7. Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması 

      Projemize ait zaman planlaması aşağıda verilen tablo 1.’de gösterilmiştir. Zaman 

planlaması yapılırken gerçekleşebilecek riskler göz önünde bulundurulmuştur. Detay 

raporun teslimine kadar geçen bu sürede plana uygun hareket edilmiş ve yapılması gereken 

tüm eylem planları gerçekleştirilmiştir.  

                                  

                                         Tablo 1: Proje zaman planlama tablosu 

 

      Projemizin en önemli özelliği üretim maliyetinin bulunmayışıdır. Bu nedenle de 

kullanıcıya ücretsiz olarak sunulabilecek olmasıdır. Adobe photoshop/illustrator, Unity ve 

Figma uygulamalarının öğrenci hesaplarında uygulamamız geliştirildi. Üretim maliyetinin 

olmaması uygulamamızın kullanıcıya ücretsiz veya düşük bütçelerle sunulmasını sağlarken 

aynı zamanda geniş bir kullanıcı kitlesine ulaşabilmeyi sağlamaktadır.      

      

8.  Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar):  

Projemizin hedef kitlesi beslenme ile desteklenmesi gereken tip-2 diyabet, çölyak ve 

polikistik over sendromu olmak üzere üç temel rahatsızlığa sahip veya sağlıklı bireylerdir. 

Uygulamamız tarafından oluşturulan diyet listeleri ile bireyler yaşam kalitesini artırmak ve 

sürdürülebilir sağlıklı beslenme ile ilgili ipuçları elde etmektedir. Diyetisyen desteği almanın 

maliyetleri ulaşılabilir olmasını belli bir ölçüde kısıtlamakta ve bireylerin bu bilgilere 

ulaşmasının önünde engel teşkil etmektedir. Uygulamamız sayesinde gelir seviyesi düşük 

bireylerin de hastalıkları olsun ya da olmasın sağlıklı beslenme konusunda diyetisyen 

desteğine ulaşması hedeflenmektedir.  

 

 

 

 

Görevler  Kasım Aralık  Ocak  Şubat  Mart  Nisan Mayıs  Haziran  Temmuz  Ağustos 

Takım isminin belirlenmesi ve 
dosyalarının hazırlanması            

Proje için gözlem yapılması ve 
sorunun tespit edilmesi            

Sorunun çözümü için diyetisyen 
görüşmeleri yapılması           

Proje başvuru dosyasının 
oluşturulması ve başvurulması           

Uygulama için tasarım 
arayüzlerinin oluşturulması            

a. Arayüz testlerinin yapılması            

Yazılım oluşturulması ve 
geliştirilmesi            

Yazılımın test edilmesi            

Yazılım için son kontrollerin 
yapılması            

Proje detay raporunun 
yazılması ve güncellenmesi            

Proje sergisi için poster ve afiş 
hazırlanması - basılması            
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9. Riskler 

Projeyi olumsuz etkileyebilecek riskler için tablo 2’de gösterilen risk matrisi oluşturulmuş 

ve riskler bu matris üzerinden değerlendirilmiştir. 

                                                                 Tablo 2: Risk Matrisi  

 

       Projede karşılaşılabilecek risk durumları: 

1) Yazılımın oluşturduğu beslenme listelerinin domates, çilek, yer fıstığı gibi alerjen ürün 

içermesi ve kullanıcıya sunulması risk unsurlarından biridir. Yukarıda belirttiğimiz matrise 

göre kullanıcıya olan etkisi “Yüksek”, sisteme olan etkisi “düşük olduğu” için “Orta Risk 

Seviyesine “ sahiptir. Projenin ilerleyen aşamalarında uygulamayı geliştirirken alerji 

durumunu sorgulayan ve buna yönelik filtreleme yapan yazılım kodları oluşturmak 

hedeflenmektedir. Bunun için haziran ve temmuz aylarında ilgili çalışmalar için zaman 

ayrılacaktır. 

2) Sistemin kullanıcı tarafından manipüle edilmesi; yaş, beden kitle endeksi,  kan değerleri 

gibi kişiye özgü verilerin istemli olarak yanlış girilmesi veya istemsiz olarak hata yapılması 

risk unsurlarından biridir. Bu risk doğrultusunda sistemden ulaşılmaması gereken listelere 

ulaşması sağlanmış olacaktır. Örnek vermek gerekirse 18 yaş altı bireylerin veya beden 

kitle endeksi normalin dışında olan bireylerin sistemden ‘’Uygulama sizin için uygun 

değildir, lütfen doktorunuza veya diyetisyeninize danışınız.’’ uyarısını alması 

gerekmektedir. Fakat sistem manipülesi olduğunda kişi bu yazıyı almayarak uygulamayı 

kullanabilecektir. Kullanıcı bu durumla ilgili doğabilecek tüm sorunları uygulamanın 

açılışında onayladığı kullanıcı sözleşmesi ile kabul etmiştir. (Görsel 8-9) Bu nedenle 

yukarıda belirttiğimiz matrise göre kullanıcıya olan etkisi “Orta”,  sisteme olan etkisi 

“Düşük”  olduğu için “Düşük Risk Seviyesine “ sahiptir.  

3) Kimlik bilgileri içermemesine rağmen, kişisel bilgiler olan kilo, yaş vb verilerin sistem 

üzerinde korunmasına dikkat edilmiştir ve sistem belirli zaman aralıklarıyla 

güncellenecektir. Yukarıda belirttiğimiz matrise göre kullanıcıya olan etkisi “Düşük”,  

sisteme olan etkisi “Düşük”  olduğu için “Düşük Risk Seviyesine “ sahiptir.  

4) Projenin teslim tarihine uygun olarak yetişmesi için zaman planlamasına dikkat edilmiştir 

ve olası aksiliklerden ötürü son kontroller için 2 haftalık ek süre konulmuştur.   

 

 Sisteme Olan Etkisi  

 

 

 

 

 

 

Kullanıcıya 

Olan Etkisi  

 Düşük  Orta  Yüksek  

Düşük  Düşük  

 

Düşük Orta 

Orta  Düşük Orta Yüksek  

Yüksek  Orta Yüksek  Yüksek  
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                       Görsel 8                                                                      Görsel 9 
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